



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Pracowników Pożarnictwa**

ZARZĄD GŁÓWNY

00-463 Warszawa 133 ul. Podchorążych 38 NIP-5262729845 REGON-015322077

STANOWISKO

**Prezydium Zarządu Głównego
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
PRACOWNIKÓW POŻARNICTWA
z dnia 29 czerwca 2015 roku**

w sprawie
braku waloryzacji i wzrostu uposażeń dla służb mundurowych

Prezydium Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa, oceniając aktualną sytuację, w tym kolejny rok bez waloryzacji i podwyżek dla strażaków, wyraża zaniepokojenie i dezaprobatę wobec braku perspektywy realizacji wcześniej składanych obietnic i zapowiedzi w tym m.in. wprowadzenia wieloletniej ustawy (programu) modernizacyjnego dla służb mundurowych.

Uważamy za niezbędne i konieczne, ujęcie w trwających aktualnie pracach nad projektem budżetu na 2016 r., środków niezbędnych do wdrożenia wielokrotnie już zapowiadanej ustawy (programu) modernizacji służb na lata 2016 - 2019 i objęcie służb mundurowych dodatkowymi środkami przeznaczonymi na wynagrodzenia dla grup pracowniczych, które od 2010 r. były objęte „zamrożeniem” wynagrodzeń”.

Dialog wraz z realizacją wcześniejszych deklaracji i obietnic przedstawianych służbom mundurowym, będzie jednocześnie, znaczącym krokiem w zakresie poprawy warunków materialnych funkcjonariuszy i ich rodzin, a zarazem wskazaniem priorytetowego traktowania bezpieczeństwa publicznego i powszechnego przez Państwo.

Jako Związek popieramy i wspieramy wszelkie działania i inicjatywy zmierzające do poprawy sytuacji funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych. Zgłaszane postulaty są wspólne dla wszystkich naszych formacji i są w pełni zgodne z wcześniejszymi uchwałami Związku w tym zakresie.

W ramach prowadzonych i wznawianych działań Federacji ZZ Służb Mundurowych oraz poparcia prowadzonych akcji związkowych, jako NSZZ Pracowników Pożarnictwa ponawiamy oflagowanie jednostek na terenie całego Kraju.

Dalsza forma i zakres podjętych działań zostanie określona poprzez wspólne porozumienie central związkowych działających w ramach Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych.

Przewodniczący ZG NSZZ PP
Krzysztof Hetman
Krzysztof Hetman